（A类）
                            本自然资议字[2020]第6号
关于对本溪市第十六届人民代表大会
第三次会议第3262号建议办理情况的答复

翟天齐等代表：
您们提出的“关于加快推进太子河新城产业规划调整的建议”已收悉。现答复如下：
 为贯彻市政府“城市东进、开发新城”的战略方针，自2011年以来，市政府先后委托五合国际、美国MRY公司、同济大学、本溪市规划设计院编制了太子河新城及核心区概念性城市设计及地区控制性详细规划,并结合《本溪市城市总体规划（2007-2020）》，对太子河新城承载功能进行定位，主要有七个方面：老城人口疏散功能、生态居住功能；文化娱乐展览功能、卫生教育功能；旅游服务接待功能、度假集散功能；商贸金融功能、现已形成区级行政办公中心功能。
为了更好的适应市场环境，加快太子河新城核心区的开发及本溪市高中附属中学的建设，本溪市规划设计研究院正在按政府领导意见调整太子河新城规划。规划将考虑本桓高速公路出入口、石桥子高新区至中心区的轨道交通问题、溪田铁路线搬迁改造、威宁火车站新建事宜，同时结合威宁营遗址的保护、特别是新城的核心区威宁、梁家、牛心台、卧龙地区将重点考虑。围绕着该区域用地充足，又处于本桓线旅游产业带及临老城区距离较近的区位优势，规划发展相关产业.目前已形成初步方案，并与明山区政府达成一致意见。随着规划的实施，太子河新城的发展将越来越好，将成为我市城市发展新的亮点。
                                本溪市自然资源局

                        2020年3月24日
责任领导：张景伟

联系人及电话：王林，15241900633

抄送：市人大人选委，市政府办公室，市住房城乡建设局。